Nº 192, quinta-feira, 5 de outubro de 2017 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100500145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.576/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lanlink Soluções e Comer-
cialização em Informática S/A. CNPJ: 19.877.285/0003-33. OBJETO:
aquisição de licenças de uso perpétuas do sistema Microsoft Windows
Server. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
061/2017. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e Decreto nº
5.450/2005. VALOR: total de R$ 72.996,80. VIGÊNCIA: inicia-se da
data da assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de em-
penho 2017NE001356, emitida em 22/9/2017. ASSINATURA:
4/10/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Kleper de Carvalho Porto, Gerente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 87/2017 UASG 080001

Nº Processo: TST-502754/2017-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de canecas de porcelana personalizadas Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 05/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-87-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 64/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-064/2017, cujo objeto, registro de preços para aquisição de sofás,
foi adjudicado em grupo à empresa CONTE COMERCIO E IN-
DÚSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP pelo valor total de R$
71.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 04/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.454/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Technology Supply Informática
Comércio, Importação e Exportação. CNPJ: 03.437.082/0001-24. OB-
JETO: serviços de atualização e suporte técnico de licenças dos
software ACL - Audit Command Language. MODALIDADE: Ine-
xigibilidade. CONTRATO: IN-003/2017. FUNDAMENTO: artigo 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 35.214,00. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados a partir da assinatura do contrato. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2017NE001245, de 28/8/2017. ASSINATURA: 4/10/2017. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Júlio Cesar Estevam de Brito Júnior, Diretor Ad-
ministrativo e Caio Seródia Nogueira, Diretor Administrativo.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.000/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ISOB - Instituto de Saúde de
Olhos Brasília Ltda. CNPJ: 03.056.609/0001-70. CONTRATO: CRM-
037/2017. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura, permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições
de habilitação. ASSINATURA: 04/10/2017. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contra-
tada: Edson Silvério da Silva, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.464/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da ORTHOS - CLÍNICA DE ORTO-
PEDIA LTDA, CNPJ: 03.715.989/0001-08 para a prestação de ser-
viços de assistência médica aos beneficiários do Programa de As-
sistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.225/2017-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Serviço Federal de Processa-
mento de Dados - SERPRO. CNPJ: 33.683.111/0001-07. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao contrato IN-003/2016 - prestação de serviço
especializado de processamento de dados. VIGÊNCIA: fica pror-
rogada por 12 meses, a contar de 30/9/2017 até 29/9/2018, com base
no art. 57, II, da Lei 8.666/93. ALTERAÇÃO: fica incluída a sub-
cláusula única na cláusula doze, facultando ao contratante, mediante
simples aviso escrito enviado com antecedência de, no mínimo, 30
(trinta) dias, rescindir o contrato a qualquer tempo, sem ônus para as
partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-

Nº 192, quinta-feira, 5 de outubro de 2017146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100500146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

penho 2017NE001368, de 26/9/2017. ASSINATURA: 29/9/2017. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Marco Aurélio Sobrosa Friedl, Superin-
tendente de Relacionamento com Clientes e Lindomar Guimarães de
Oliveira Júnior.